
    

Sobre Peseta” 
DE COMPAÑÍAS 

1 4 3 ” z 4 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.13, +" ** 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital autorizado, aumento de capital suscrito y reforma del 

Estatuto de la Compañía “ KUEN $. A. ”, otorgada ante el señor Notario Quinto del 
cantón Guayaquil el 16 de julio de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención, y, Jurídica, mediante informe No. 
SC.UCI.C.13.144 y memorando No. SC.UJ.C.13.241 de 25 de marzo y 10 de 
abril de 2013, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-|AF- 

DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR — el aumento de capital autorizado y 

suscrito y la reforma del Estatuto de la Compañía “KUEN S.A.” en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 

Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Quinto y 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a) Que la señora Registradora 

Mercantil del Cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el señor 

Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota de tal inscripción al margen de 

la constitución de la compañía; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias 

las razones respectivas. 

    

     
. aaa , 

famillo Malo, 

formidad con el numeral 5 del Art, 18 

mar... veforradz mediante Dec. Sup, No, 238€ 

2
 

  
Ab. Cesário L. Condo Chiriboga 

Notario 50. del Canton 

Guayaquil



[7 E a s e” se .. AN : . o Pa ves BA o 1 
» E “ ve * o .o. Do Ro. PS a. o 2 > x ca 

: : : > mos ts . : ES “ 
a . . . , « . 4 e , a , : 
E 7 se 2. » e e ES , o ek 1 . 0. , ON “% A . o 

o, : ij, E - OS o E : É ho 

Cuenca 

TRÁMITE NÚMERO: 3517 ] 

     

  

   

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN     
EN LA CIUDAD DE CUENCA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 
LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS 

DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (NO ASOCIADA 

Abd 3166 

sx] 23/04/2013 

- 29 264 

cs, ] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

   

   

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

0101430205 CISNEROS Cuenca REPRESENTANTE | Casado 

_ TOLEDO AIDA LEGAL 

TATIANA               
  

AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

] ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

ANONIMA (NO ASOCIADA) 

16/07/2012 

| NOTARIA QUINTA 

| GUAYAQUIL 

RESOLUCIÓN: SC.DIC.C.13.0299 

1 10/04/2013 

| INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

| SANTIAGO JARAMILLO MALO 

  

  

  

  

  
    

  

  

  

“0 

PAÑÍA:”. _*] KUENSA. 
LA GOMPAÑÍA:- : | CUENCA 

  

  

        
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capita! Valor 

Capital Autorizado | 61654,00 

  

    
            

| 

'



    

  

      “a 

  

Registro Mercantil de Cuenca 
  

Cuantía : 30027,00 
  

Capital , 30827,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

  

| AUMENTO DE CAPÍTAL AUTORIZADO Y SUSCRITO Y LA REFORMA DEL ESTATUTO. | 
  

  

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN 

  NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, 

BLANCO NO 
SEGÚN LA 

  
  

FECHA DE EMISIÓN; CUENCA, A 23 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 

noti 0 IS 

MARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

  
   

  

   

  

Página 2 de 2 

  

1021032



| 
1a Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:19.263 
_ FECHA DE REPERTORIO:26/abr/2013 
HORA DE REPERTORIO:11:04 

    

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Abril del dos mil trece, en cumplimiento de lo 

ordenado en la Resolución N*  SC.DIC.C.13.0299, ordenada por el 
Intendente de Compañías de Cuenca, DR. SANTIAGO JARAMILLO 

. MALO, el 10 de abril del 2013, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el 

» Aumento de Capital Autorizado y Suscrito, y la Reforma del estatuto de 
la compañía KUEN S.A., de fojas 52.675 a 52.701, Registro Mercantil 
número 8.168.  2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3. De 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se 
ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se 
mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

  

IO 
AER Ñ 
SE 28 - AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 

REGISTRADOR MERCANTIL 
WAI DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

Guayaquil, 30 de abril de 2013 

REVISADO PORÁA 

No 0543167 
IMP IGM en  


